[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

Об утверждении размера арендной платы за владение
и пользование имуществом муниципального образования
Щекинский район

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 12.09.2014 № 71/666 «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский район», решением Собрания представителей Щекинского района от 29.11.2023 № 4/35 «О порядке предоставления муниципального имущества Щекинского района в аренду», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер арендной платы за владение и пользование имуществом муниципального образования Щекинский район, определенный независимым оценщиком – общество с ограниченной ответственностью «Аксерли», указанный в приложении.
2. Управлению архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район письменно уведомить арендаторов, в соответствии с условиями договоров об аренде недвижимого муниципального имущества, об изменении арендной платы за владение и пользование имуществом муниципального образования Щекинский район с 01.01.2025.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания:                           Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щёкинский район

	Е.Е. Абрамина

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от ____________  № __________

РАЗМЕР АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

	Наименование имущества
	Место расположения
	Площадь, кв.м
	Стоимость
1 кв.м в месяц, без учета НДС, руб.

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 12
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Л.Толстого, д. 31
	7,0
	441,67

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 13
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Л.Толстого, д. 31
	7,1
	441,67

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 24
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Советская, д. 56
	21,3
	320,83

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 23
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Советская, д. 56
	15,4
	416,67

	Нежилое помещение 2 этажа, на поэтажном плане № 4
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Советская, д. 56
	15,4
	323,33

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 17
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Советская, д. 56
	9,7
	320,83

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 18
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Советская, д. 56
	31,4
	305,00

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 20
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Советская, д. 56
	9,2
	320,83

	Нежилое помещение
	Тульская область, Щекинский район,
с. Крапивна,
ул. Коммунаров, д. 42
	77,7
	133,33

	Нежилое помещение, на поэтажном плане № 6
	Тульская область, Щекинский район,
с.п. Огаревка,
ул. Советская, д. 26
	14,7
	124,17

	Нежилые помещения, на поэтажном плане № 7-16
	Тульская область, Щекинский район,
с.п. Огаревка,
ул. Советская, д. 26
	133,9
	113,33

	Нежилое помещение 1 этажа, на поэтажном плане № 17
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Шахтерская, д. 21
	9,4
	716,67

	Нежилое встроенное помещение
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Заводская, д. 8
	68,4
	300,00

	Нежилое помещение
	Тульская область, Щекинский район,
д. Захаровка, д. 78
	62,4
	283,33

	Нежилое помещение
	Тульская область,
г. Щекино,
ул. Юбилейная, д. 4
	58,5
	299,17

_________________________________________________________

image1.png